MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

AVISO Nº 1/2025 - PRG-CA (11.01.10.01)

Nº do Protocolo: 23074.001765/2025-27

João Pessoa-PB, 13 de Janeiro de 2025

RETIFICAÇÃO DO EDITAL PRG – CA Nº 31/2024

PROGRAMA NACIONAL DE FOMENTO À EQUIDADE NA FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA

EDUCAÇÃO BÁSICA

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, RETIFICA o EDITAL PRG Nº

31/2024, de 23 de dezembro de 2024, nos seguintes termos:

Onde se lê:

[...]

2.3 As inscrições serão realizadas, exclusivamente, de modo virtual (online), no ambiente do Sistema Integrado de Gestão

das Atividades Acadêmicas – SIGAA, das 08h00min do dia 30 de dezembro de 2024 até 23h59min do dia 10 de janeiro

de 2025 (horário de Brasília).

Leia-se:

[...]

2.3 As inscrições serão realizadas, exclusivamente, de modo virtual (online), no ambiente do Sistema Integrado de Gestão

das Atividades Acadêmicas – SIGAA, das 08h00min do dia 30 de dezembro de 2024 até 16h00min do dia 14 de janeiro
de 2025 (horário de Brasília).

Onde se lê:

ANEXO VI

DO CRONOGRAMA PARFOR EQUIDADE

CURSO DE SEGUNDA LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO ESPECIAL INCLUSIVA

ETAPAS DATA

Lançamento do Edital 23/12/2024

Prazo para impugnação do Edital 24 a 27/12/2024

Inscrições 30/12/24 a 10/01/2025

Resultado das inscrições deferidas A partir de 14/01/2025

Prazo para recurso do resultado das inscrições 15 a 17/01/2025

Resultado da análise dos recursos das inscrições deferidas A partir de 21/01/2025

Publicação do Resultado Preliminar A partir de 21/01/2025

Prazo para recurso contra o resultado preliminar 22 a 31/01/2025

Publicação do Resultado Final A partir de 04/02/2025

Cadastramento obrigatório 06 a 07/02/2025

Previsão para início das aulas 14/02/2025

Leia-se:

ANEXO VI

DO CRONOGRAMA PARFOR EQUIDADE

CURSO DE SEGUNDA LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO ESPECIAL INCLUSIVA

ETAPAS DATA

Lançamento do Edital 23/12/2024

Prazo para impugnação do Edital 24 a 27/12/2024

Inscrições 30/12/24 a 14/01/2025

Resultado das inscrições deferidas A partir de 14/01/2025

Prazo para recurso do resultado das inscrições 15 a 17/01/2025

Resultado da análise dos recursos das inscrições deferidas A partir de 21/01/2025

Publicação do Resultado Preliminar A partir de 21/01/2025

Prazo para recurso contra o resultado preliminar 22 a 31/01/2025

Publicação do Resultado Final A partir de 04/02/2025

Cadastramento obrigatório 06 a 07/02/2025

Previsão para início das aulas 14/02/2025

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

(Assinado digitalmente em 13/01/2025 09:30 )

UYGUACIARA VELOSO CASTELO BRANCO

COORDENADOR(A)

Matrícula: 338337

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando

seu número: 1, ano: 2025, documento (espécie): AVISO, data de emissão: 13/01/2025 e o código de

verificação: 71aef583b8

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

	Onde se lê:
	Leia-se:
	Onde se lê: (1)